
             
COMUNE  DI FIRENZE 

CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  2 
 

    L’Estensore Il Funzionario P.O. Il Vice Preside nte 
Elisabetta Platania Paola Caputi Leonardo Ventura 

 
 

 
SI  ESPRIME PARERE 

FAVOREVOLE  DI       
REGOLARITA’  TECNICA IN 

ORDINE 
ALL’ART.49 D.Lgs. 267/00 

 
Il Dirigente del Quartiere 2 

Dott.ssa Anna Bini 
 
 
 
 

VISTO REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 
 
 

Li…………………………………………
……. 

DESTINATARI : 
 
� Sindaco 
� Vice Sindaco, Mobilità e Città Metropolitana 
� Assessore Sanità Pubblica e Polizia Municipale 
� Assessore Urbanistica ed edilizia 
� Assessore Turismo, Attività produttive e Commercio 
� Assessore Cultura 
� Assessore Bilancio e programmazione  
� Assessore Ambiente e Verde Pubblico 
� Assessore Sport e Tempo libero 
� Assessore Pubblica Istruzione e Giovani 
� Assessore Lavori Pubblici e Politiche della casa 
�Assessore Politiche accoglienza e integrazione 
� Assessore Organizzazione, Piano strategico, politiche 
del lavoro 
� Assessore Partecipazione e rapporti con i Quartieri 
� Segreteria Quartiere 2 
 

 
DELIBERAZIONE N° 20010 DEL 14.05.2008   
 
OGGETTO: Vacanze anziani – Approvazione punteggi per graduatorie. 
 

L’adunanza ha luogo presso il Centro Civico, piazza Alberti 1a, 
 
Presiede la seduta : Il Vicepresidente Leonardo Ventura 
 
Ha funzioni di segretario : Il Dirigente Anna Bini 
 
Fungono da scrutatori i consiglieri sigg.: Zecchi Benvenuti Pericoli 
 
Punto N. 3 dell’Ordine del Giorno per il quale esiste il presente schema di deliberazione 
 
Al momento della votazione risultano presenti i consiglieri : 
BALLO, BENVENUTI,  BIEBER, BRUSINI, DI LEO, FANFANI, FRANCI, LASCIALFARI, 
PARRINI, PERICOLI, POMA, RINALDI, ROSSI, SCIONTI, TURIS, VENTURA, VOLPINI, 
ZECCHI  
 
Risultano assenti i consiglieri Sigg.:, BUSSOTTI GHELLI, ORSATTI, PAOLUCCI, PIANI,  



IL  CONSIGLIO 
 
Visto l’art. 49 dello Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 27 comma 2 del Regolamento dei Consigli di Quartiere; 
 
Visto il titolo  IV “il Decentramento” dello Statuto del Comune di Firenze. 
 
Visto il Regolamento dei Consigli di Quartiere. 
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n.2006/C/0019  del 20.03.06 con la quale viene approvato 
il Regolamento per la fruizione del Servizio Vacanze Anziani  ed in particolare l’art 2 “ requisiti di 
accesso e partecipazione” che al 5° comma prevede, al termine delle iscrizioni, la formazione di una 
graduatoria basata su criteri di ordine generale con l’attribuzione di relativi punteggi. 
 
Considerata la necessità di tenere conto nell’attribuzione dei punteggi non solo della situazione 
economica, che comunque deve essere prevalente,ma anche di particolari situazioni di disagio come 
il ricovero in RA o lo stato di solitudine. 
 
Ritenuto pertanto opportuno assegnare ai criteri già stabiliti nel citato provvedimento i seguenti 
punteggi: 

- situazione economica 
fascia 1          punti 70 
fascia 2         punti 60 
fascia 3         punti 50 
fascia 4         punti 40 
fascia 5         punti 30 
fascia 6         punti 20 

  -      invalidità oltre il 66%        punti 10 
  -      essere assistiti SIAST        punti 60 
  -      essere in condizione di solitudine       punti 10 
  -      non aver partecipato alle vacanze anziani da almeno re anno   punti 10 
 -       essere ultraottantenni        punti 10 
 -       anziani ricoverati in RA       punti 90 
 
Preso atto che i suddetti punteggi sono stati valutati positivamente dalla Commissione Servizi 
Sociali nonchè dal Collegio di Presidenza 

 
DELIBERA 

 
 Di approvare i seguenti punteggi  validi per la redazione della graduatoria degli iscritti alle vacanze 
anziani: 
 

- situazione economica: 
fascia 1          punti 70 
fascia 2         punti 60 
fascia 3         punti 50 
fascia 4         punti 40 
fascia 5         punti 30 
fascia 6         punti 20 

  -       invalidità oltre il 66%        punti 10 



  -       essere assistiti SIAST        punti 60 
  -       essere in condizione di solitudine       punti 10 
  -      non aver partecipato alle vacanze anziani da almeno tre anni   punti 10 
 -       essere ultraottantenni        punti 10 
 -       anziani ricoverati in RA       punti 90 
 
 
Preso atto del parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 D.Lgs. n° 267/00 
 
 
 
 
 

Posto in votazione il presente atto viene approvato con il seguente esito: 
Presenti e votanti n.18   Favorevoli n. 18 
Astenuti: nessuno 
Contrari: nessuno 
 
Il Consiglio di Quartiere 2 approva all’unanimità. 
 
 
 

Il Segretario          Il Vice Presidente 
  Anna Bini Leonardo Ventura 


